

mis on samades ruumides, võib pakkuda õige täielikku ülevaadet kodumaa faunast. 1926. a. käis muuseumis ligi 18 000 vaatajat. Hoone keldrikorda on paigutatud paremat kätt uued metsakasvatuse-, -kasvatuse- ja -korralduse-kabinetid, teenijate korterid, pahemat kätt Loodusuurijate Seltsi ja Õpetatud Eesti Seltsi raamatukogud, katseloomade-tallid ja korterid. Maja keskel on eritiivas ülikooli kõige ruumikam auditorium, kuhu mahub umbes 600 kuulajat. Auditoriumi üles viiva trepi keskmiselt podestilt avanevad ukseid mõlemalt poolt arheoloogiakabinetti ja -muuseumi.

Eraldi seisvate asutiste hulka kuulub veel meteoroloogia- ehk ilmajaam, mis on korteris ühiselumaja neljandal korral. Ilmajaam täidab peale otsekoheste ülikooli-õpetusülesannete (meteoroloogiakabinetti) üleriigilise asutise ülesandeid. Temaga ühenduses on üle maa suurem võrk vaatluspunkte; ka vahetab ta iga päev teateid Euroopa tähtsamate ilmajaamadega ning avaldab selle põhjal igapäev ülevaateid ilmastiku seisust ning ennustab järgmiseks päevaks ilma. Möödaläinud aastast peale on temaga ühendatud ka ülemaaline põllumajandusmeteoroloogia-võrk. Instituudil on 9000-kõiteline eriraamatukogu.

Suurema hoonete-kompleksi moodustavad endise veterinaar-instituudi, nüüdse loomaarsti-teaduskonna asutised, millega ühe katuse alla on mahutatud ka mitmed põllumajandusteaduskonna kogud ja kabinetid. Nii töötavad endise instituudi peahoones mullateaduse ja agrikultuurkeemia kabinetti, loomaarsti-teaduskonna haavakliiniku laboratoorium, Pasteuri jaam ja seerumilaboratoorium. Kaks viimast on üldtähtsusega asutised. Pasteuri instituut kutsuti ellu 1919. a.; siin ravitseti 1924. a. 70 haiget. Seerumilaboratooriumi algus ulatub küll 1920. aastasse, kuid alles viimasel ajal on ta nii kaugele jõudnud, et valmistab mitmesuguste loomataudide kui ka mõnede nakkavate inimeshaiguste vastu seerumeid (näit. tuberkuliini, difteeriaseerumit j. m.). Peahoones asub ka loomaarstiteaduskonna raamatukogu ja lugemislaua. Endisest rikkast kogust on tagasi saadud ainult mõned riismed, mis moodustavad ühes uuemate täiendustega siiski 8000 köidet.

Instituudi õueväravast sisse astudes jõuame peateed zootoomiateatrisse, kuna pahemat kätt õuele jäävad mitmesugused kliinikud, paremat kätt uus kahekordne laboratooriumihoone ja veel rida teisi maju. Zootoomia-teatri hoones asub all loomaarstiteaduskonna patoloogilise anatoomia kabinetti, lahkamisruumiga keldrikorras (1926. a. 197 lahkamist), teisel korral anatoomiakabinetti, mille prepareerimis-toad asuvad iseseisva juurdeehitisena maja taga. Juurdeehitise all, vastu Meltsi tiiki, on seerumi-laboratooriumi loomatall. Sügavamas õuesopis, paremat kätt zootoomiateatrist, seisab bakteroloogiajaam, vastu Tallinna uuli õppesepikoda, kus üliõpilased hobuserautamises juhatus saavad ja raha eest igale soovijale hobune rautatakse (1926. a. 1271 jalga rautatud). Pikas kahekordses laboratooriumimajas on üksteisega ülestikku kaks avarat ja valget auditoriumi, siis alumisel korral põllumajandus-teaduskonna taimekasvatuse-kabinetti ühes põllumajapidamiskabineti, edasi loomaarsti- ja põllumajandusteaduskonna kantseleiruumid. Teisel korral on üks pool loomaarsti-teaduskonna piimanduslaboratooriumi tarvitada, kus peasjalikult Tartu linna ülesandel turul müüdavaid piimasaadusi proovitakse, teine pool on piimabakterioloogia, loomatervishoiu ja loomatoitmise kabineti all. Hoone auditoriumi tagakülge on ehitatud väikeloomade-kliinik, kus 1926. a. 674 koera, 133 kassi, 553 kana ja 17 mitmesugust muud lindu arstimisel olnud.

Majas Tallinna ja Peterburi uuli nurgal on esimene kord põllumajandusteaduskonna loomakasvatuse (zootehnika) kabineti tarvitada, teisel korral on kor-